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Harminc év politikai tapasztalatával mon-
dom, hogy a széthúzás, az árokásás, a po-

litikai ellenfelek lejáratása óriási károkat képes 
okozni egy közösségben. Ha valaki a választók 
képviseletére vállalkozik, mindenkivel meg kell 
találnia a közös hangot, hiszen eredményeket 
csak együttműködéssel lehet elérni. Tudom, 
hogy a városlakók többsége is így gondolkodik, 
az eddig megismert polgármesterjelöltek közül 
pedig csak dr. Végh Attila rendelkezik azzal a 
tudással, tapasztalattal és habitussal, amely ké-
pes konszenzust teremteni a különböző politi-
kai oldalak között.

A Fidesz ezzel szemben mindig az ellentétek 
szításával, ellenfeleik megalázásával és lejáratá-
sával próbált eredményeket elérni a választáson 
– Gyöngyösön szerencsére az elmúlt évtizedek-
ben kevesen voltak vevők erre a politikára. Hi-
báikból mégsem tanulnak, kampányújságjuk 
és a közösségimédia-felületeik ma sem szólnak 
másról, csak a lejáratásról, amit sokszor hazug 
állításokkal és csúsztatásokkal alapoznak meg.

Alázatos tanítványuk is akad, az egyre in-
kább a helyi Fidesz fiókszervezetének tűnő 
VAGY Egyesület, amely érdekes módon csak 
az Ellenzéki Együttműködés jelöltjeit támad-
ja, és ehhez verőlegényük is akadt Szabó Péter 
személyében. Módszereik gátlástalanok. Poli-
tikai céljaik alá rendelik a város kézilabdacsa-
patát, de attól sem rettennek vissza, hogy el-
hunyt képviselőtársunk, Tóth Szabolcs emlé-
két gyalázzák posztjaikban. Pedig lenne miről 
beszélniük. Egy bizonyos költségvetési csalás 
ügyében folytatott nyomozással kapcsolatban 
a gyöngyösi közvélemény érdeklődve vár infor-
mációkat.

Ehelyett csak a támadást látjuk, és minden 
megszólalásukkal bizonyítják, hogy halvány 

fogalmuk sincs az önkormányzatiságról, a vá-
ros működéséről, de még arról a választásról 
sem, amelyre készülnek. A helyi kézilabdaklub 
és a városi sportélet környékéről érkező jóhisze-
mű jelöltjeiknek szerintem fogalmuk sincs fel-
készületlenségükről, de néhányan már megta-
pasztalhatták, mennyit érnek az ígéreteik. Sze-
rintem esélyük sincs számottevő eredményt 
elérni a választáson, de még ezzel az otrom-
ba, romboló kampánnyal is könnyen a mérleg 
nyelvévé válhatnak, amivel egyértelműen a Fi-
desz céljait segítik.

A kormánypárt szívének láthatóan kedves 
a VAGY indulása, ezért látványosan igyekez-
nek is elhitetni a választóikkal, hogy Nagy At-
tila az ellenzék jelöltje, holott épp a Fidesz jel-
lemző módszere a kamupártok, szatellitszerve-
zetek csatasorba állítása a szavazatok megosztá-
sára. Egyre több jel utal arra, hogy az egyesület 
elnöke a nap végén a Fidesz jelöltje lesz majd, és 
bízom benne, hogy a gyöngyösiek nem dőlnek 
be a Fidesz trükkjeinek.

Örömteli, hogy legalább a saját jelöltjüket 
nem bújtatják tovább, végre a nevükre vették 
az eddig a Városom, Szeretlek Egyesület ne-
vében kampányoló Szókovács Pétert, aki sem-
mi konkrétumot nem ígér a gyöngyösieknek. 
Azt állítja, a város csak akkor fejlődhet, ha kor-
mánypárti vezetése lesz. A tények azonban en-
nek az ellenkezőjét bizonyítják. Az elmúlt öt 
évben sok milliárd forint kormányzati beru-
házás valósult meg a városban, és a legkevesebb 
forrás épp akkor érkezett Gyöngyösre, amikor 
a Fidesz vezette a várost 2010 és 2014 között.

Mi továbbra is büszkék vagyunk az eredmé-
nyeinkre, az elmúlt öt évben megvalósult több 
mint 13 milliárd forintnyi beruházásra, amely-
ben uniós, kormányzati és önkormányzati forrá-
sok egyaránt szerepelnek. Hiszen végeredmény-
ben egyetlen dolog számít csupán: hogy a vá-
ros fejlődjön, és megőrizzük annak békéjét. Dr. 
Végh Attila mindkét célt képes elérni: közössé-
get kíván építeni az ellentétek szítása helyett, és 
Gyöngyösnek most épp erre van szüksége.

Kedves Gyöngyösiek!
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Hevesben zenél majd az út
Az eredeti tervekkel ellentétben mégsem a 21-es főút Nógrád vár-
megyei szakaszán, hanem már Hevesben megvalósulhat hazánk leg-
újabb zenélő útja. Ennek oka, hogy akármilyen szakaszt vizsgáltak a 
szomszéd vármegyében, nem tudták volna megoldani az átalakítást 
úgy, hogy az a lakosokat ne zavarja, így a projekt áthúzodott a heve-
si szakaszra. Így a 67-es út és az Érik a szőlő után autózás közben fel-
csendülhet az Ismerős Arcok Nélküled című slágere. 

Kékestetőre érkezik a Tour
Egy év kihagyás után ismét visszatér hazánk legmagasabb pontjára a 
Tour de Hongrie – derült ki az ünnepélyes útvonalbemutatón Buda-
pesten. A magyar kerékpáros körverseny május 8-án rajtol Hajdúszo-
boszlóról, majd a Tour de Hongrie királyetapján a versenyzők Ka-
zincbarcikáról indulva Eger érintésével érkeznek meg a Mátra lábá-
hoz, hogy aztán egy mátraházi körözést követően a Kékestető csú-
csán érjenek célba. Hazánk legikonikusabb emelkedőjén az összetett 
esélyesek szállnak majd harcba a győzelemért a 2700 méternyi szin-
temelkedésű etapon. 

A fiatalokat célozta meg 
a KEF
Megtartotta soron következő ülését a Kábítószer Egyeztető Fórum, 
melynek helyszíne ezúttal a Művelődési Központ volt, központi té-
mája pedig a fiatalok és a drog. A kihelyezett ülésen a KEF-tagok 
mellett részt vett dr. Berndt-Iványi Judit, a Heves Vármegyei Ren-

dőr-főkapitányság bűnmegelőzési alosztályvezetője, aki elmondta, 
a rendőrség is igyekszik egy új, fiatalos lendületet felvenni, és a sa-
ját nyelvükön megszólítani a fiatalokat. Emellett prevenciós munká-
juk is a 2024–2025-ös bűnmegelőzési stratégiára épül. Bak Vivien, a 
Gyöngyösi Ifjúsági és Szolgáltató Iroda vezetője azt mondta, igyekez-
nek minél több olyan fiatalt bevonni, akik tenni akarnak. Az ülésen 
kiderült az is, hogy a gyöngyösi addiktológiai szakrendelésen nem 
ritka a 12-13 éves gyerekek megjelenése, már ennyire fiatal korban is 
különféle kábítószerekhez nyúlnak.

Hamarosan kezdődnek  
a próbafúrások
Tavaszi próbafúrások készítik elő a döntést az első hazai szivattyús 
energiatározó megépítéséről. A geológiai alkalmasságot Heves vár-
megyében, Markaz térségében vizsgálják. Az Energiaügyi Minisz-
térium közlése szerint az első ilyen tározó hatórás energiatermelés-
re lenne képes úgy, hogy egy alsó tározóból a felsőbe szivattyúznának 
vizet, melynek leeresztésével pedig áramhiányos időszakban egy tur-
bina és egy generátor hajtható meg, így olcsón és környezetbarát mó-
don nyerhető újra villamos energia. A próbafúrások után a földmin-
tákat elemezni fogják, majd az eredményeket az idén elkészülő meg-
valósíthatósági tanulmányban rögzítik.

Körbekerítik  
a pumpapályát
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A lakók kérésére kerítik majd körbe az attrakciót

Ma már közel 200 ilyen mesterséges odú van

Újabb madárodúkat 
helyeztek ki
Folytatta madárvédelmi programját az Egererdő Zrt. mátrafüredi er-
dészete, amely 50 újabb madárodút helyezett ki a Galyatető alatti er-
dőben. 2020 óta végzik ezt a tevékenységet, így mára már 200 körü-
lire tehető a mesterséges lakóházak száma, amelyeket folyamatosan 
karbantartanak. Céljuk, hogy fészkelő- és búvóhelyet biztosítsanak 
a madárvilág számos képviselőjének, ugyanis természetes kialakításra 
csak kis számban van lehetőség. A program emellett a fiatal generá-
ció szemléletformálásában is jelentős szerepet játszik. Dudás Béla er-
dészetvezető szerint 90%-os kihasználtsággal működnek a mestersé-
ges lakóhelyek.
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Tovább fejlesztik a tavaly nyáron átadott és rendkívül nagy népszerű-
ségnek örvendő pumpapályát a Béke téren. A város legújabb attrakci-
ója mintegy 38 millió forintból, részben pályázati forrásból valósult 
meg. Dr. Végh Attila, a körzet képviselője elmondta, hogy lakossági 
kérés volt, hogy kerítsék körbe a pályát, illetve a sétányon és a már ki-
helyezett közterületi kameránál oldják meg a világítást.



Rózsaszínben pompázik 
a fasor
Igazi zarándokhellyé nőtte ki magát a Gyöngyöstarján felé veze-
tő úton a vérszilvafasor. A fákat – amelyek már virágba borultak – 
a rendszerváltás után ültette a Faluszépítő Egyesület, 2016-ban pedig 
bekerültek a település értéktárába. A fasort fokozottan védik, állapo-
tát rendszeresen ellenőrzik. Az elmúlt hétvégén is sokan indultak út-
nak, hogy lefotózzák a páratlan szépségű utat.

2029-ig marad a Mátrai 
Erőmű
Megadta a környezethasználati engedélyt a Heves Vármegyei Kor-
mányhivatal, így 2029. március 12-ig üzemelhet a Mátrai Erőmű – 
derül ki a kormányhivatal oldalára feltöltött határozatból. A Green-
peace Magyarország szerint évente mintegy 
3,5 millió tonna szén-dioxidot bocsát ki a Mátrai Erőmű, ami az or-
szág szén-dioxid-kibocsátásának 7-8%-a.

Tovább titkolóznak
Végrehajtási eljárást kezdeményez az Energiaügyi Minisztérium-
mal szemben Tóth Bertalan, az MSZP frakcióvezetője, mivel a tár-
ca egy megnyert adatkiadási per ellenére csak kitakarásokkal küldte 
meg számára az MVM-mel kapcsolatos 2019-es és 2020-as tulajdo-
nosi iratokat – írja a Népszava. Az MSZP-s politikus emellett isme-
retlen tettes ellen, közérdekű adattal visszaélés gyanúja miatt bünte-
tőfeljelentést is tett. Az MVM 17,4 milliárd forintért vásárolta meg a 
Mátrai Erőművet a Mészáros Lőrinc érdekeltségébe tartozó tulajdo-
nos cégtől. Az adásvétel részletei azóta sem ismertek. 

A turistautakat takarítják
Szemétgyűjtési napot szervez április 6-án a Kékes Turista Egyesület. 
Az akcióban a Kékestető–Mátraháza–Sástó–Mátrafüred vonalon ta-
lálható turistautakat szabadítják meg a szeméttől. Sárközi Illés, az 
egyesület elnöke elmondta: szemeteszsákról, kesztyűről és az elszál-
lításról ők gondoskodnak, amihez a gyöngyösi önkormányzat nyújt 
támogatást. 22 éve évente kétszer rendeznek ilyen akciót, és sajnos 
nem csak kisebb hulladékokat találnak.
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KÉK HÍREK
Információink szerint droglabor működhetett abban a Jószeren-
csét úti lakásban, amely február 28-án este gyulladt ki. A Heves Vár-
megyei Rendőr-főkapitányság közlése szerint a Gyöngyösi Rendőr-
kapitányság egy 31 éves gyöngyösi lakos ellen kábítószer-birtok-
lás bűncselekmény elkövetése miatt indított eljárást. Egy negyedik 
emeleti lakásban csaptak fel a lángok, egy szoba teljesen, egy másik 
részben kiégett. A mentők egy embert könnyű sérülésekkel kórház-
ba szállítottak.
Zeró toleranciát hirdetett február végén a városrendészet, amely 
egy hét alatt rekordösszegű bírságot, összesen mintegy 1 millió fo-
rintot szabott ki renitens személyekkel szemben. A koldulás és a gu-
berálás okoz a legnagyobb gondot a városban, de kellett intézkedni-
ük illegális szemétlerakás, köztisztasági szabálysértés miatt is.
Hónapok óta lopott különböző gyöngyösi boltokból, de volt, 
hogy tárolóba vagy pincébe tört be az a tolvaj, akit a közelmúltban 
vettek őrizetbe a rendőrök. A 29 éves férfit azzal gyanúsítják, hogy 
2023 októbere óta különböző gyöngyösi boltokból vitt el italokat, 
élelmiszereket, parfümöket, de az is előfordult, hogy tárolót, pincét 
tört fel. Az elkövető beismerő vallomást tett.
Újabb csecsemő halálesete rázta meg Heves vármegyét.***Kálban, 
egy koszos, elhanyagolt szobában hunyt el egy 5 hónapos baba. A 
Tények riportjából kiderül: mindenki mást hibáztat a haláleset mi-
att. A család szerint az apa erőszakos volt, és miatta halt meg a leg-
kisebb gyermek, több falubeli szerint azonban az anya elhanyagol-
ta a gyermekeit. Az ügyben a Heves Vármegyei Rendőr-főkapitány-
ság eljárást indított.
Drónnal segítette a városrendészet a rendőrség márciusi Roadpol 
ellenőrzését. A hatóság munkatársai a biztonsági eszközök haszná-
latát figyelték, a drónnak köszönhetően pedig 3 óra leforgása alatt 
összesen 10 bírság kiszabására került sor, de az eszköz segítségével 
lebukott egy sofőr is, aki eltiltás alatt vezetett, őt a rendőrök előállí-
tották. Az első ilyen közös akció során a rendőrök célja az volt, hogy 
lássák, a jövőben mennyire tudják hasznosítani a városrendészek ál-
tal irányított drón bevetését.

Gyönyörű látványt nyújt a vérszilvafasor
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Nőnap alkalmából köszöntötték az Idősek Bentlakásos Otthonában 
élőket és a Visonta úti idősklubba járókat március 7-én. Az IBO-ban 
a köszöntőbeszéd és a zongoraműsor után Hiesz György Kévés 
Tamás alpolgármesterrel közösen nyújtotta át a virágokat. Ezt 
követően a Visonta úton található idősklubban – a polgármester 
köszöntője után – dr. Végh Attila szólt néhány szót, majd mondta el 
saját versét. A kis ünnepi műsor után pedig szintén virággal lepték 
meg az ott lévő hölgyeket.



Városkártya és ingyenes 
tömegközlekedés

Az elmúlt hónapban két alkalommal is 
ülésezett a város képviselő-testülete, 
amely egyebek mellett döntött 
a városkártya bevezetéséről, és 
díjmentessé tette a helyi közlekedést 
a 14 éven aluliak, valamint a 14 év 
feletti nappali tagozatos diákok 
számára.

Ingyen utazhatnak  
a 14 éven aluliak és a diákok 
Gyöngyösön

Dr. Végh Attila önkormányzati képviselő ja-
vaslatára március 2-i ülésén döntött a képvi-
selő-testület arról, hogy megvizsgálja annak 
lehetőségét, hogy az önkormányzat az álla-
mi közösségi közlekedés kedvezményrend-
szerét érvényesítse a helyi közlekedésben. Az 
önkormányzati hivatal egyeztetést kezdemé-
nyezett a szolgáltatást biztosító Volánbusz 
Zrt.-vel, amely tájékoztatta az önkormányza-
tot a bevezetni tervezett kedvezmények költ-
ségvonzatáról. A grémium végül úgy dön-
tött, hogy az ingyenes közleke-
dést nemcsak a 14 éven aluli-
ak, hanem a 14 éven felüli nap-
pali tanulói jogviszonnyal ren-
delkezők esetében is bevezeti, 
ami egy évre vetítve várhatóan 
1,7 millió forintos többletkölt-
séget jelent az önkormányzat-
nak. Az ingyenes közlekedést 
az érintettek a szolgáltatás fel-
tételeinek módosítására vonat-
kozó szabályok – elsősorban 
a 30 napos kihirdetési kötele-
zettség – miatt várhatóan má-
jus elsejétől vehetik igénybe.

Készül a 
városkártyát kínáló 
mobilapplikáció
A képviselő-testület úgy dön-
tött, a Gyöngyösi Médiaköz-
pont Kft. bevonásával elké-
szíttet egy mobilapplikációt, 
amely a több éve tervezett vá-
roskártya funkcióit is ellátja 
majd. A városkártya révén az 
önkormányzati társaságok és 
külső vállalkozások is kedvez-
ményt nyújthatnak a regisztrá-

lóknak, akik plasztikkártyával is helyettesít-
hetik a mobiltelefonos alkalmazást. Az app-
likáció ezen kívül számos, a városlakók ké-
nyelmét szolgáló funkciót nyújthat majd. 

Dr. Végh Attila önkormányzati képviselő 
javaslatára a képviselő-testület arról is dön-
tött, hogy az applikációt letöltő vagy a város-
kártyát kiváltó felhasználók a bevezetést kö-
vető két hónapban 2  000 forint értékű ku-
pont kapnak ajándékba, amelyet a partner-
vállalkozásoknál vásárolhatnak le.

42 millió forinttal 
támogattak kulturális 
szervezeteket
A képviselő-testület döntött az önkormány-
zati kulturális célú támogatásra benyújtott 
pályázatok elbírálásáról. Az önkormányzat 
a tavalyi év után másodszor írt ki pályázatot 
a kulturális támogatási keret felosztására. A 
42 millió forintos támogatási keretre össze-
sen 44 pályázat több mint 80 millió forintos 
támogatási igénnyel érkezett az önkormány-

zathoz, amelyeket egy kulturális szakembe-
rekből álló bizottság vizsgált meg, és tett ja-
vaslatot a pályázatok elbírálására. A támo-
gatásra javasolt szervezetek között kulturá-
lis civil szervezetek, gyűjtemények, valamint 
egyéb szervezetek, intézmények, nemzetisé-
gi önkormányzatok, magánszemélyek szere-
peltek. A grémium elfogadta a szakmai bírá-
lóbizottság javaslatát, és az alapján döntött a 
42 millió forintos keret felosztásáról.

Áprilistól újraindulhat  
a közös járőrözés
A gyöngyösi önkormányzat és a városi ren-
dőrkapitányság 2023-ban indította el közös 
bűnmegelőzési programját, amelynek kere-
tében szabadidős rendőrjárőrök és a város-
rendészet közterület-felügyelői láttak el kö-
zös szolgálatot. A szabadidős járőrök plusz-
juttatását az önkormányzat biztosította, 
amelyet adomány formájában nyújtott a ren-
dőrségnek. Bár az önkormányzat a program 
folytatásának hatmillió forintos költségét is 

elkülönítette idei költségveté-
sében, kiderült, hogy azt egy 
megváltozott rendőrségi bel-
ső rendelkezés miatt a kapi-
tányság nem fogadhatja el, így 
a közös járőrszolgálat év elején 
nem tudott elindulni. A grémi-
um most arról határozott, hogy 
olyan összegű támogatást nyújt 
a rendőrségnek, amelyhez még 
nem szükséges külön engedély, 
így a program áprilistól újra-
indulhat, azonban az alacso-
nyabb összegű támogatás miatt 
csak június 30-áig tart majd, és 
a határnap lejárta előtt újra tár-
gyalnak a folytatásról.

Gazdára talált  
az ügyelet volt 
épülete
A gyöngyösi önkormányzat 
pályázat útján hirdette meg ér-
tékesítésre a Dózsa György út 
18. szám alatt lévő orvosi ren-
delő épületét, amelyre egy aján-
lat érkezett, s azt a grémium el 
is fogadta. Az önkormányzat 
azzal a megkötéssel értékesí-
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Június végéig tart első körben a közös járőrözés



tette az ingatlant, hogy azt kizárólag egész-
ségügyi szolgáltatás céljára lehet hasznosíta-
ni. A vételárból 10 millió forintot a lakása-
lapban különít el az önkormányzat, amely az 
összeget a bérlakásállomány bővítésére és fel-
újítására fordíthatja.

Megújulhat az Angyal csárda 
épülete

A képviselő-testület úgy módosította az 
önkormányzat TOP Plusz Városfejleszté-
si Programtervét, hogy abba több más elem 
mellett beemelte a Pesti út 2. szám alatt lé-
vő, volt Angyal csárda épületét. A műem-
lék épület teljes körű felújítás után szociális 
szolgáltatásoknak adna helyet. A most mó-
dosított programtervre a 2021 és 2027 kö-
zötti európai uniós költségvetési ciklus tá-
mogatásainak igényléséhez van szükség. Eb-
ben a ciklusban Gyöngyös összesen 1,6 milli-
árd forintos támogatásra számíthat, amelyet 
fenntartható városfejlesztési beruházásokra 
fordíthat az önkormányzat.

Díszpolgári címekről 
döntöttek

A márciusi ülésen döntött a képviselő-testü-
let a díszpolgári címmel együtt járó Pro Civi-
tate kitüntetés odaítéléséről. A város legran-
gosabb elismerését a képviselők döntése ér-
telmében Báryné dr. Gál Edit, a Mátra Mú-
zeum igazgatója, valamint Szilágyi Erzsé-
bet, a Mátra Művelődési Központ volt igaz-
gatója megosztva kapta, az egyének számá-
ra odaítélhető másik kitüntetést pedig Hi-
esz György leköszönő polgármesternek ítél-
te a testület. A közösségeknek ítélhető díjat 
a Tomory Gábor Néptánciskola veheti majd 
át a városnapi ünnepségen.

A testület arról is döntött, hogy a Heves 
Vármegyei Családokért díjra a Procter & 
Gamble gyöngyösi gyáregységét terjeszti a 
Heves Vármegyei Közgyűlés elé.

Közeleg az óvodai beíratás 
időpontja
A Gyöngyösi Közös Önkor-

mányzati Hivatal Közigaz-
gatási és Intézményirányítási Igaz-
gatósága közzétette a 2024/2025. 
nevelési évre az önkormányzati ta-
góvodákban a beíratás időpontját.

Az óvodai beíratásra 2024. áp-
rilis 24-én, szerdán és és április 25-
én, csütörtökön 08 és 17 óra kö-
zött lesz lehetőségük a szülőknek.

Az óvodai felvétel jelentkezés 
alapján történik. A gyermek ab-
ban az évben, amelynek augusz-
tus 31. napjáig a harmadik élet-
évét betölti, a nevelési év kezdő napjától leg-
alább napi négy órában óvodai foglalkozáson 
vesz részt.

A gyermeket elsősorban abba az óvodába 
kell felvenni, amelynek körzetében lakik, il-
letőleg szülője dolgozik. A felvételről az óvo-
da vezetője dönt a jogszabályi előírások és az 
Óvodai felvételi szabályzat alapján. Amennyi-
ben a szülő nem a körzetében lévő tagóvodába 
kívánja gyermekét járatni, a beíratás alkalmá-
val – Gyöngyös Város Óvodái igazgatójának 
címezve – írásbeli kérelmet kell benyújtania a 
tagóvoda igazgatójának.

Az intézmény igazgatója az óvodai felvéte-
li kérelem elbírálásáról – a döntést megalapo-
zó indokolással, a fellebbezésre vonatkozó tá-

jékoztatással – írásban értesíti a szülőt. Az ér-
tesítés határideje legkésőbb a beiratkozásra ki-
írt utolsó határnapot követő huszonegyedik 
munkanap.

A beíratásra a következő iratokat szükséges 
elvinni:

●  a gyermek nevére kiállított személyazo-
nosságot igazoló hatósági igazolványok 
(lakcímkártya, TAJ-kártya),

●  a szülő személyazonosságát igazoló ható-
sági igazolványok és lakcímet igazoló ha-
tósági igazolvány.

Az Óvodai felvételi szabályzat és a felvéte-
li körzethatárok leírása elérhető az óvodákban, 
illetve letölthető a www.gyongyosovik.hu 
honlapról.
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A Gyöngyösi Közös 
Önkormányzati 
Hivatalban 2024. 
március 18-tól visszaállt 
az általános munkarend
Az ügyfélfogadás rendje:

●  Hétfő 7:30 – 16:00
●  Szerda 7:30 – 16:00
●  Péntek 7:30 – 13:30

Megjelentek az önkormányzati pályázatok
Számos pályázatot írt ki az önkormányzat képviselő-testülete, illetve annak bizottsá-
gai. Többek között a helyi civil szervezetek, intézmények, gazdasági társaságok, egyéni 
vállalkozók és magánszemélyek egészségügyi, szociális és környezetvédelmi feladatok 
ellátásához igényelhetnek önkormányzati támogatást, de megjelent a nyugdíjas és pol-
gárőrszervezetek támogatására kiírt pályázat is, az oktatási célú tevékenységek támoga-
tására pedig intézmények pályázatait várják – az érintettek levélben értesültek a lehe-
tőségről. Még nyújthatók be pályázati kérelmek a védett értékek felújítását célzó pályá-
zatra és a sporttevékenységek támogatására.

A részletes pályázati felhívások és a benyújtáshoz szükséges nyomtatványok a www.
gyongyos.hu internetes oldalon találhatók.

Adófizetési határidő: április 15.
Április 15-éig lehet megfizetni a 2024. I. félévi építményadót, valamint a magánszemé-
lyek kommunális adóját. 

A fizetendő adóról a gazdasági társaságok cégkapun, illetve ügyfélkapun keresz-
tül értesültek, míg a magánszemélyeket levélben tájékoztatja az önkormányzat: a Ma-
gyar Posta március 20-a után kezdte el kézbesíteni az adószámla-kivonatokat, befizeté-
si csekkeket tartalmazó leveleket.

Köszönjük, hogy adóbefizetéseivel hozzájárul Gyöngyös város fejlődéséhez!



VÁLASZTÁS 20248

Dr. Végh Attila az ellenzék 
polgármesterjelöltje

Dr. Végh Attilát, a 9. választókörzet képvi-
selőjét, a Jogi és Ügyrendi Bizottság el-

nökét jelölik polgármesternek Gyöngyösön 
az ellenzéki pártok. Értesüléseink szerint a 
polgármesterjelöltet egyöntetűen támogatta 
a Demokratikus Koalíció, a Magyar Szocia-
lista Párt, a Momentum és a Jobbik-Konzer-
vatívok. Az ellenzéki pártok Gyöngyös mind 
a tíz egyéni választókörzetben állítanak jelöl-
tet a június 9-én tartandó önkormányzati vá-
lasztásokra Ellenzéki Együttműködés néven.

A Magyar Szocialista Párt helyi és me-
gyei elnökeként dr. Végh Attila több mint 20 
éve dolgozik a gyöngyösi közéletben, 2006-
tól önkormányzati képviselőként, 2006–
2010 között pedig Gyöngyös alpolgármes-
tereként. Jelenleg a 9. sz. választókörzet ön-
kormányzati képviselője, a Jogi és Ügyren-
di Bizottság Elnöke, a képviselő-testületben 
a Baloldali Frakció vezetője. A polgármes-
terjelölt Gyöngyösön született, a nyolcvana-
si városrészben nőtt fel, civil hivatása egyé-
ni ügyvéd.

Az Ellenzéki Együttműködés március 15-
én tartott ünnepi rendezvényén dr. Végh At-
tila elmondta: építeni szeretne a leköszönő 
Hiesz György polgármester örökségére, hi-

szen az elmúlt évtizedekben, de különösen 
az elmúlt 5 évben irányítása alatt a város je-
lentős fejlődésen ment keresztül. Ezt a fejlő-
dést szerinte együtt kell továbbvinni, új len-
dületet adva a már megkezdett átalakítások-
nak, beruházásoknak. Ebben számít min-
denkire, aki Gyöngyösért tenni akar, hiszen 
– mint fogalmazott – a város érdeke mindig 
előbbre való a kicsinyes torzsalkodásoknál, 
egymás szapulásánál és lejáratásánál.

A rendezvényen bemutatták az Ellenzéki 
Együttműködés képviselőjelöltjeit, a csapat 
a korábban is képviselőként tevékenykedők 
mellett három új „arccal” bővült: dr. Tóth 
Norbert Áron a Momentum, Sütő Tamás és 
Vilhelm Szilárd pedig a Demokratikus Koalí-
ció színeiben vállalja a megmérettetést 2024. 
június 9-én az önkormányzati választásokon.

dr. Végh Attila (balra), Hiesz György (jobbra)
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A Változást Akarunk 
Gyöngyösön eddig 
bemutatott jelöltjei
Tóth Márk (Gyöngyös, 2. választókörzet)
Rausch Beáta (Gyöngyös, 3. választókörzet)
Szabó Péter (Gyöngyös, 4. választókörzet)
Domoszlai Melinda (Gyöngyös, 5. 

választókörzet)
Scitovszky-nádudvari Orsolya (Gyöngyös, 7. 

választókörzet)
Kovács Norbert (Gyöngyös, 8. választókörzet)
Reviczki Tamás (Gyöngyös, 9. választókörzet)
Klenovics Patrik (Gyöngyös, 10. 

választókörzet)

Az Ellenzéki 
Együttműködés 
képviselőjelöltjei
Faragó Tamás (Gyöngyös, 1. választókörzet)
Kévés Tamás (Gyöngyös, 2. választókörzet)
Dr. Tóth Norbert Áron (Gyöngyös, 3. 

választókörzet)
Kárpáti István (Gyöngyös, 4. választókörzet)
Percze László (Gyöngyös, 5. választókörzet)
Ferenczy Tamás (Gyöngyös, 6. választókörzet)
Besze Andrea (Gyöngyös, 7. választókörzet)
Dr. Szén Gabriella (Gyöngyös, 8. 

választókörzet)
Sütő Tamás (Gyöngyös, 9. választókörzet)
Vilhelm Szilárd (Gyöngyös, 10. 

választókörzet)

Szókovács Péter a Fidesz–
KDNP polgármesterjelölt-
je a 2024-es önkormány-
zati választásokon – je-
lentette be Facebook-ol-
dalán Horváth László or-
szággyűlési képviselő. A 
Városom, Szeretlek Egye-
sület, amely 2019 júniu-
sában alakult, folyamato-
san hangsúlyozza, hogy 
civil közösségként akar-
nak tenni a város jövőjé-
ért. Azonban ahogy 2019-
ben, úgy ezúttal is élvezik 
a jelenlegi kormánypárt, a 
Fidesz támogatottságát, a 
képviselő-testületben he-
lyet foglaló képviselőik ál-
tal alkotott frakció neve is 
Fidesz–Városom, Szeretlek 
Egyesület. 



Kulturális forgatag
A történelmi múlt mellett  
a fiatalokra épít a koncepció
A következő öt év kulturális fejlesztéseit tartalmazza a Kulturális koncepció, melyet a közelmúltban fogadott el a 
képviselő-testület. A koncepció a kulturális örökség ápolása mellett nagy hangsúlyt fektet a fiatalok helyben tartására 
a korosztályuknak megfelelő programok biztosításával. Emellett a városban valamennyi jelenlévő, kulturával 
foglalkozó intézménynek is vannak fejlesztésre vonatkozó tervei. 

Gyöngyös kulturális és szellemi örök-
sége, természeti adottságai alapján 
az ország egyik kitüntetett helye. 

Nemcsak a város gazdag történelmi múltja, 
műemlékei jelentősek, de a Mátra nyújtot-
ta szabadidős lehetőségek is. Mindezek mel-
lett Gyöngyös is azon hazai települések kö-
zé tartozik, melynek lakossága folyamatosan 
öregszik és csökken. A fiatalok elvándorlása 
a főváros közelsége miatt is jelentős, ezért a 
2028-ig szóló Kulturális koncepció különö-
sen nagy hangsúlyt fektet a fiatalok helyben 
tartására, mindemellett pedig az idősebb 
korosztálynak szóló kulturális programok is 
prioritást élveznek.

Az elmúlt években 
megvalósult kulturális 
fejlesztések
Az önkormányzat legutóbbi, 2017–2022-
re szóló kulturális koncepcióját hét évvel ez-
előtt fogadta el, és az abban megfogalmazott 

célokat nagyrészt teljesítette. Ilyen volt pél-
dául a Vachott Sándor Városi Könyvtár ön-
állósodása, a Mátra Művelődési Központ fel-
újítása, közösségi színterek biztosítása. A fej-
lesztések összege meghaladja a félmilliárd fo-
rintot. 

Mint arról korábban mi is írtunk, a Mát-
ra Művelődési Központ belső tere újult meg 
részben, ez energetikai korszerűsítés mellett 

helyiségek felújítását, valamint egy modern 
rendezvénytér kialakítását is magában fog-
lalta, többek között a földszinten. Szintén 
az elmúlt időszakban valósult meg egy má-
sik jelentős fejlesztés, egy mobil színpad be-
szerzése, valamint annak fedése. Ez főként a 
Fő téri nagyrendezvényeket, mint például a 
Mátrai Szüreti Napokat és Fehérbor Feszti-
vált vagy a Mátrai Bornapokat tudja maga-
sabb minőségben kiszolgálni. A családi inté-
zetben is történtek fejlesztések: 2019-ben új 
székekkel, szőnyegekkel, csillárokkal, falika-
rokkal és eskető asztallal újult meg a 

házasságkötő terem, illetve 2022-ben a 
klímaberendezéseket is lecserélték. Szintén 
jelentős fejlesztés volt az elmúlt időszakban 
az Aktív Ház Sport- és Szabadidőközpont 
kialakítása és a környező területek rehabili-
tációja. A közel 100 millió forint értékű  pá-
lyázat megvalósításával egy újabb tér jött lét-
re Gyöngyösön, ahol egyebek mellett egy, a 
város sporttörténetét bemutató kiállítás jött 
létre. 

A most elfogadott koncepció amellett, 
hogy a már megkezdett fejlesztéseket kívánja 
folytatni, némi újragondolást is igényel a vá-
ros társadalmi és kulturális helyzetében  vég-
bement változások – mint például a változó 
társadalmi igények és a digitalizáció térnye-
rése – miatt. A jelenlegi koncepció megal-
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Tömegeket mozgatnak meg a gyöngyösi nagyrendezvények

Stratégiai célkitűzések:
●  közösségépítés minden korosztály számára különféle kulturális és közművelődési 

programok révén
●  a város kulturális örökségének gondozása, hagyományainak ápolása
●  a város kulturális arculatának kialakítása, fejlesztése
●  a kulturális turizmus, a fesztiválok, a kortárs művészeti ágak versenyképessé tétele
●  egyházi és múzeumi gyűjtemények gondozása és bemutatása
●  ifjúsági közösségi terek és programok megvalósítása
●  együttműködés a civil szervezetek, a vállalkozások, a kulturális intézmények és az 

egyének között
●  a digitalizáció kihívásainak kezelése
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kotásának célja, hogy Gyöngyös rendelkez-
zen a kulturális területet érintő középtávú 
fejlesztési célokkal, amelyek egyrészt min-
den korosztályt mobilizálnak, másrészt meg-
őrzik és ápolják a város kulturális örökségét. 

Fontos cél a fiatalok 
megszólítása, helyben 
tartása
A koncepció jelentős hangsúlyt fektet az 
ifjúság kulturális aktivitására, hiszen a fiata-
lok helyben tartása az egyik legnagyobb ki-
hívás. Éppen ezért a kultúra és a közművelő-
dés minden eszközével növelni kell a város 
vonzerejét, és kezelni kell a digitális forrada-
lom okozta változásolat a kultúrafogyasztá-
si szokásokban.

Ennek érdekében adták át 2020 augusz-
tusában a művelődési központban a felújí-
tott ifjúsági irodát. A Gyöngyösi Kulturá-
lis Nonprofit Kft. – az önkormányzat támo-
gatásával – a korábbi programok mellett új 
elemekkel (kertmozi, klubkoncertek, aktu-
ális témákban szervezett előadások) bőví-
tette a kínálatot. Az előadások folyamato-
san kiegészülnek online platformokon is kö-
vethető műsorokkal. Új informatikai és mű-
szaki eszközök, bel- és kültéri játékok, illetve 
berendezési tárgyak kaptak helyet az irodá-
ban. A minél sokrétűbb kihasználtságot se-
gíti, hogy az ifjúsági közösségi tér közvetlen 
kertkapcsolattal rendelkezik, ahol a fiatalok 
számára a hasznos időtöltés számos formá-
ja, illetve az alulról jövő közösségépítés lehe-
tősége adott. Az udvar közösségi célra törté-
nő használhatóságát nagyban növelik a pro-
jekt keretében beszerzett eszközök és a kert 

földdel való feltöltése, illetve tárolóhelyi-
ség építése. A város vezetésének és a kultú-
rában tevékenykedőknek fontos a helyi fia-
talok sorsa, épülése, a kultúrában való eliga-
zodásának segítése, valamint a lokálpatrio-
tizmus erősítése. Ezért megújult tartalom-
mal és szemlélettel alakítják a városi diákna-
pot és a középiskolás ballagók búcsúját a vá-
rostól. Ez utóbbi legsikeresebb programele-
me a fáklyás felvonulás. Az új ifjúsági közös-
ségi tér működésében jelentős, meghatározó 
szerepe van a Gyöngyös Városi Diáktanács 
tevékenységének. A diáktanács tagjai lelkes 
munkát végeznek, folyamatos ötletekkel se-
gítve az ifjúsági referens munkáját. Egyebek 
mellett a fiatalokat szólítja meg a CoolT 
rendezvénysorozat, mely során országosan 
elismert fiatal zenészek szórakoztatják a kö-
zönséget. Az elmúlt időszakban megfordult 
már itt Mihályfi Luca, JumoDaddy vagy ép-
pen a hazai zeneipar egyik felemelkedő csil-
laga, a Pogányinduló is. 

A következő, 2024–2028-as 
időszak megoldásra váró 
feladatai
A városban az ifjúság kulturális lehetősé-
gekhez való hozzáférése jelenti a legérzéke-
nyebb problémát, de a fiatal felnőttek, a csa-
ládok és az idősödő korosztály is nagyobb fi-
gyelmet igényel a kultúraközvetítők részé-
ről. Ezen stratégiai célkitűzések mentén a 
következő évek feladata az elfogadott kul-
turális koncepció szerint a közösségépítés, 
a várostörténeti múlt szellemi örökségének 
gondozása, a kulturális arculat meghatáro-
zása, a kulturális turizmus versenyképessé-

gének növelése, az ifjúsági közösségi terek 
fejlesztése. 

Ez utóbbit szolgálná a Püspöki út 23. szá-
mú önkormányzati tulajdonú ingatlanon ki-
alakítandó szabadidős és rekreációs park, 
amely a fiatalok és az alkotó közösségek szol-
gálatába állna. A fejlesztés egy szlovák-ma-
gyar határmenti együttműködés támogatá-
sával, egy úgynevezett Interreg pályázatnak 
köszönhetően valósulna meg, sikeres pályá-
zás esetén.  

A koncepció azonban hangsúlyozza, hogy 
önmagában nem elég a sok rendezvény a vá-
rosban, ha hiányzik a szándék, ezért nélkü-
lözhetetlen a kulturális szereplők közötti 
együttműködés. Fontos, hogy a közművelő-
dés ne csak a lakosság művelt rétegeinek szé-
lestését szolgálja, hanem lehetőséget bizto-
sítson a kulturálisan leszakadók felzárkózá-
sához is.

A színes kulturális életet 
biztosító programok  
és fejlesztési lehetőségek
Gyöngyösnek jelenleg két olyan kiemelt ren-
dezvénye van – a Mátrai Bornapok és a Mát-
rai Szüreti Napok és Fehérbor Fesztivál  –, 
amely nemcsak a helyben élőknek nyújt ma-
gas színvonalú kikapcsolódási lehetőséget, 
de szinte az ország valamennyi pontjáról csa-
logat látogatókat, akik megismerhetik a bor-
vidéket, a helyi borászokat. Emellett rendkí-
vül népszerű a városi majális, a városi gyer-
meknap, a heteken át tartó gyöngyösi ad-
vent, az Operagála vagy a XIX. századi pi-
ac, amelyet a városnappal egy napon rendez-
nek meg minden évben. Idén pedig még kü-
lönlegesebb lesz a rendezvény, hiszen Gyön-
gyös ebben az évben ünnepli várossá válá-
sának 690. évfordulóját. Mindezek mellett 
nagy népszerűségnek örvend a minden év-
ben megrendezett nyugdíjas Ki mit tud?, a 
nyári színházi esték vagy éppen a kelet-ma-
gyarországi senior táncfesztivál. 

Annak érdekében, hogy ezek a rendezvé-
nyek a legmagasabb minőségben kerüljenek 
megrendezésre, folyamatos fejlesztés szüksé-
ges. Mint arról fentebb már írtunk, több év-
tized után jelentős korszerűsítésen esett át a 
Mátra Művelődési Központ, ám az csupán a 
ház egy részét érintette, így a jövőben a szín-
házterem felújítása is időszerűvé válik. A fel-
újítás során cél, hogy teljes egészében meg-
újuljon mind a nézőtér, mind pedig a szín-
pad. Ez elektronikai fejlesztést, padozat- és 
álmennyezetcserét foglalna magában, vala-
mint a modern kor elvárásainak megfelelő 
technikai fejlesztést. 
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Nagy sikernek örvendenek a fiataloknak szervezett klubkoncertek
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A technikai fejlesztések mellett a kulturá-
lis koncepció jelentős mértékben épít a vá-
rosmarketing hatékonyságának növelésére 
is, amely a nagyrendezvények látogatottsá-
gának, a turizmus és a város ismertségének 
erősítése érdekében elengedhetetlen. Ehhez 
természetesen a közművelődési intézmények 
hatékony együttműködése szükséges.

A vallási turizmus is jelentős a városban: a 
Mária út például érinti Gyöngyöst, és több 
olyan látványosság is megtalálható, amely-
re méltán büszke lehet a város. Ilyen a feren-
cesek könyvtára, a Szent Bertalan-templom 
országosan egyedülálló kincstára, a lapidári-
um, a toronykilátó vagy éppen a Gyöngyösi 
Református Egyházközösség levéltára. Itt ta-
lálható a Zsidó Hitközség tulajdonában álló, 
évek óta felújításra szoruló zsinagóga, amely 
a második legnagyobb az országban. Szintén 
a vallási turizmust erősíti, hogy minden év-
ben megrendezik a Fájdalmas Szűzanya-bú-
csút és a máriás fiatalok találkozóját. 

A Fő téren található családi intézet 2012-
ben részben megújult, ám az akadálymente-
sítés továbbra is várat magára. A fejleszté-
si koncepcióban a korlátlift beszerelése mel-
lett a tervek között szerepel a házasságkötő 
terem további korszerű dekorációs elemei-
nek beszerzése, hiszen az ott található drapé-
ria és függöny már több évtizede szolgálja ki 
a helyiséget.

A Vachott Sándor Városi Könyvtár, a 
Herman Lipót-hagyaték és a Huszár La-
jos-éremtár az elmúlt években kinőtte ma-
gát, és mára sokkal több, mint egy bibliotéka, 
igazi közösségszervező térré alakult, amely 
nemcsak a lakosság, de a szakma elismeré-
sét is kivívta: a könyvtár 2022-ben elnyerte 
a Minősített Könyvtár címet, majd ugyan-

ebben az évben megkapta a Heves Megyei 
Családokért díjat, 2023-ban pedig Könyv-
tári Minőségi Díjban részesült. A könyvtá-
rosok egyéni díjakat is elnyertek: 2020-ban 
az Év Fiatal Könyvtárosa és 2022-ben a Tün-
dérkönyvtáros, illetve az Év DJP Mentora 
díjat. Az intézmény marketingtevékenysége 
az utóbbi években folyamatosan fejlődött, a 
Könyvtári Hírmondónak köszönhetően or-
szágos hírnévre tett szert. Szakmai berkek-
ben is országosan elismert, a dolgozókat kü-
lönféle konferenciákra hívják előadónak, 
szakfolyóiratokban publikálnak. 2023-ban 
Heves Vármegyéért díjat kaptak. A könyvtár 
a társadalom minden rétege és minden kor-
osztály számára nyitott, kulturált környezet-
ben biztosít lehetőséget a szabadidő eltölté-
sére. A digitális írástudatlanság felszámolása 
fontos feladata az intézménynek, elsősorban 
az idősebb korosztály körében. A központi 
és a fiókkönyvtárban is évek óta működik az 
Okos nagyi program, valamint az egyéni szá-
mítógépes segítségnyújtás. Több klub is ala-
kult a könyvtár égisze alatt, ilyen a Vachott 
Kör, a Helytörténész Klub, az Egészségklub 
és a Kamasz Olvasóklub. A könyvtár emel-
lett színvonalas rendezvényekkel jelentkezik, 
egyik legnagyobb szabadtéri rendezvényük a 
VersTér. A fejlesztési tervek elsősorban épü-
letrekonstrukcióra vonatkoznak, a rossz álla-
potban lévő nyílászárók, a homlokzat és az 
épület körfolyosóinak és teraszának megújí-
tására. A fiókkönyvtárban pedig az akadály-
mentesítés szerepel az elsődleges fejlesztési 
tervek között. 

Szintén a város egyik közkedvelt kikap-
csolódási tere a városi mozi, melyet a Gyön-
gyösi Médiaközpont üzemeltet. A filmszín-
házban jelenleg két terem működik, ám an-

nak népszerűségét látva – a kon-
cepció szerint – nem elvetendő 
ötlet ezek továbbfejlesztése. A 
mozi fölött található egy kihasz-
nálatlan karzat, mely különbö-
ző fejlesztési lehetőségeket kínál. 
Az elképzelések szerint itt kap-
na helyet egy új kisterem és a ká-
vézó.

A kulturális színtérre várható-
an új szereplőként lép be a közel-
jövőben a megújult Haller–Be-
rényi-kastély, ahol önkormány-
zati bérlakások mellett nyugdíjas 
szervezetek találnak otthonra, 
de itt kap helyet a városi galéria, 
valamint ide költözhet egy több 
évtizedes múltra visszatekintő 
muzeális magángyűjtemény, a 
Babák és játékok 100 éves törté-

neti kiállítása. Ez különböző anyagokból és 
korokban készült babákat, a hozzájuk tarto-
zó kiegészítőket, játékokat, bútorokat és na-
gyon sok játékkal kapcsolatos tárgyat fog-
lal magában. A népviseletbe öltöztetett ba-
bák egy-egy tájegység öltözködési szokása-
it mutatják be. A kiállítás megtekintése mel-
lett a látogatók kézműveskedhetnek is, elsa-
játíthatják a varrást, a kötést, a horgolást, de 
megtanulhatnak hímezni, szőni és agyagoz-
ni, ezzel teret adva a hagyományőrzésnek. 

Gyöngyös az elmúlt időszakban elindult 
egy úton, melynek célja a városban találha-
tó műemléki épületek felújítása. Ennek kere-
tében újult meg a Haller–Berényi-kastély, és 
sikeres pályázás esetén a Püspöki út 23. alatt 
található épület is átalakulhat. Ezek az ingat-
lanok önkormányzati tulajdonban vannak. 
Az önkormányzat adott már támogatást ma-
gántulajdonú épületek felújításához is, így 
szépülhetett meg az egykori Mátra szálló is. 
Hosszú évek óta pusztul a zsinagóga, mely az 
elképzelések szerint az Együttélés Házaként 
funkcionálhat megújulását követően. A hit-
község kezelésében lévő épület felújítására 
voltak már korábban ígéretek, ám a munká-
latok egyelőre nem kezdődtek el. Az önkor-
mányzat szeretné, ha konzorciumban euró-
pai uniós vagy hazai forrásból megújulna a 
zsinagóga épülete és a körülötte lévő terület. 
A hiánypótló fejlesztés hozzájárulhatna ah-
hoz, hogy a zsinagógabeli Együttélés Háza 
kulturálisan összekapcsolódhasson más fe-
lekezetek gyűjteményének kiállításával, így 
színesítve a vallásközi turizmust. 

Kijelenthetjük, hogy a 2028-ig szóló kon-
cepció célja, hogy átfogó képet alkosson a vá-
ros – történelmi múltba ágyazott örökségére 
épülő – kulturális jelenéről. 

SZTORI 11

Fordulhat az évtizedek óta pusztuló zsinagóga sorsa
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Kegyelmi botránytól  
a korrupciós bűnügyekig
Tovább gyűrűzik a botrány az egykori igazságügyi miniszter, Varga Judit és volt férje, az időközben politikai babérokra törő 
Magyar Péter között. A sajtó kettejük közti viszonytól és vélt vagy valós sérelmektől hangos, miközben a kormánytagok 
korrupciós bűnügyeit sejtető, nyilvánosságra hozott hangfelvétel kevésbé hangsúlyos.

Február 10-én robbant a hír, hogy a ke-
gyelmi botrányba keveredett köztársa-
sági elnök, Novák Katalin és a kegyelmi 

kérvényt ellenjegyző volt igazságügyi minisz-
ter, Varga Judit lemond posztjáról. Egy nappal 
később Varga Judit férje, Magyar Péter a Parti-
zánban mesélt a kormány és a NER működé-
séről, miközben bejelentette, hogy lemond ál-
lami céges pozícióiról. Akkor úgy tűnt, a vá-
lás ellenére Magyar Péter és Varga Judit jó kap-
csolatot ápol, hiszen Magyar Gulyás Marcinak 
adott interjújában azt mondta, „egy percig sem 
akarok olyan rendszer részese lenni, amelyben 
az igazi felelősök nők szoknyája mögé bújnak, 
ahol Tónik, Ádámok és Barbarák vígan rö-
höghetnek a markukba, miközben gondolko-
dás nélkül feláldozzák azokat, akik, ellentétben 
velük, soha nem a saját anyagi érdekeikért, ha-
nem a hazájuk érdekében és a honfitársaikért 
dolgoztak.” Végül Facebook-posztban gerinc-
telen féreghez hasonlította Rogán Antalt, aki 
szerinte a leghatalmasabb befolyással bírók kö-
zött van.

Néhány nappal ezelőtt pedig Magyar Péter 
egy olyan hangfelvételt hozott nyilvánosságra, 
amely a jogállamot alapjaiban rengeti meg. A 
felvételen jól hallatszik, hogy Varga Judit be-
vallja neki, hogy Rogán Antal kihúzatta magát 
a Schadl–Völner-ügy ügyészségi jelentéséből. 
Gulyás Gergelyt, a Miniszterelnökséget veze-
tő minisztert Gergőként emlegetve Varga Ju-

dit elmondta, hogy ő is tudott a dolgokról. „Ez 
azért történhetett meg, mert Polt nem ura a 
helyzetnek” – jelentette ki Varga Judit az akko-
ri férjének, amikor Magyar megkérdezte, hogy 
miért nem mentik meg Völnert és Schadlt.

A hangfelvétel nyilvánosságra kerülését kö-
vetően Varga Judit súlyos vádakkal illette volt 
férjét. Hajdú Péternek – aki egyébként Rogán 
Antal volt üzlettársa – adott interjújában ar-
ról beszélt, hogy fizikálisan és verbálisan is bán-
talmazta őt volt férje, sőt olyan is volt, hogy 
egy szobába zárta őt. Varga Judit úgy véli, Ma-
gyar Pétert nem politikai célok vezérlik, ha-

nem a személyes bosszú. A műsorban egyéb-
ként a hangfelvételről és a korrupciós botrány-
ról nem esett szó. Magyar Péter erre úgy rea-
gált, „a volt feleségem a hangfelvételen elhang-
zott, a jogállamot alapjaiban megrengető állítá-
sairól elterelendő, a figyelmet kirakta a Rogán 
Antal által előre megírt hazugsággyűjteményt 
[...] Nem, Judit, te nem azért mondtad ezeket, 
mert ezt akartam volna hallani, hanem azért, 
mert te is tudtad, hogy a maffiának dolgozol. 
Mint ahogy most is tudod, és nem mersz velük 
szembemenni. Szerintem ne félj, az igazság fel-
szabadít. Egy ország állna mögéd.”

Tömegeket mozgat meg a volt igazságügyi miniszter férje
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De mi is az a Schadl-Völner ügy?
Lassan két és fél éve tart a Völner–Schadl-féle korrupciós botránnyal kapcsola-
tos per, amely most új fordulatot vehet, miután Magyar Péter a Fővárosi Nyomo-
zó Ügyészségen azt mondta, hangfelvételekkel bizonyíthatja, hogy Rogán Anta-
lék manipulálták a per nyomozati iratait.

Schadl Györgyöt, a Magyar Bírósági Végrehajtói Kar elnökét 2021 novemberé-
ben vették őrizetbe és helyezték előzetes letartóztatásba korrupciós bűncselek-
mény gyanúja miatt. Schadl és a neje aznap több millió forintnyi euró és dirham 
társaságában utazott volna Dubajba nyaralni. A rendőrök szerint viszont kaptak 
egy fülest, és menekülni akartak volna az országból.

Az ügyészség 2022. október 24-én sajtóközleményben tudatta, hogy a Köz-
ponti Nyomozó Ügyészség korrupciós és vagyon elleni bűncselekmények, vala-
mint pénzmosás miatt vádiratot nyújtott be Schadl György és 21 társa – köztük 
Völner Pál – ellen a Fővárosi Törvényszéken. A vagyon elleni bűncselekmény és 
pénzmosás ügyében folyó eljárás lényege, hogy Völner és Schadl egymás közt 
korrupciós kapcsolatot alakított ki 2018 májusát megelőzően, és az MBVK elnöke 

2021 júliusáig 2-5 millió forintnak megfelelő összegekben fizetett ki összesen 83 
millió forintnyi készpénzt az államtitkárnak kinevezésekért. A nyomozati anyagok 
részletesen foglalkoztak Rogán Antal kabinetfőnökének, Nagy Ádamnak az érin-
tettségével, akinek feltehetően Schadl intézte el, hogy a Pécsi Tudományegyete-
men anélkül tegyen jogi szakvizsgát, hogy a vizsgát teljesítette volna. Ellenük az 
ügyészség nem emelt vádat, ám Magyar Péter március 20-án a Fővárosi Nyomo-
zó Ügyészségen tartott meghallgatáson azt mondta, bizonyítékai vannak Rogán 
Antal ellen. Mint mondta, Rogán Antal és/vagy Rogán Antal emberei bementek 
az ügyészségre, és manipulálták, átírták, megmásították az ügyészségi iratokat, 
„ami annyit jelent, hogy vagy kivettek belőle dolgokat, vagy kihúztak, vagy meg-
másítottak dolgokat”. Tavaly októberben Schadl titkárnője is kitálalt. A Kanál fe-
dőnévre hallgató titkárnő nemcsak asszisztált Schadl védelmi pénzek beszedésé-
re épülő hálózatához, hanem ő maga is zsarolt meg és szervezett be egy végre-
hajtót, akinek aztán a nyeresége háromnegyedét elvették – összegezte a 168-hu. 

Azonban nemcsak a végrehajtói botrányhoz volt köze Völneréknek és Varga Ju-
ditnak, hanem a Pegasus-botrányhoz is: egy izraeli szoftver segítségével a kor-
mány kritikusait és újságírókat hallgattak le. 
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Telefon: 06-20-574-5852

E-mail: tetobadog.hu@gmail.com
Web: www.tetobadog.hu



Cél a 3. hely a párizsi paralimpián
Parasportnapot tartottak a Heves Várme-

gyei Szakképzési Centrum József Atti-
la Technikum, Szakképző Iskola és Kollégi-
um tanulói számára. Egy különleges vendé-
gelőadó is ellátogatott az intézmény-
be: Molnár Nikoletta az iskola volt 
tanulója volt, aki még 2007-ben, 16 
évesen egy vonatbaleset következté-
ben mindkét lábát elvesztette. Mol-
nár Nikoletta parakajakos 1991-
ben született, pályafutása Gyön-
gyöshalászról indult. 2005–2009-
ig volt a Heves Vármegyei Szakkép-

zési Centrum József Attila Technikum, Szak-
képző Iskola és Kollégium tanulója. 2007 ta-
vaszán volt egy vonatbalesete, melynek követ-
keztében elvesztette mindkét lábát térdtől le-

felé. Budapestre került, ahol a Mozdulj Moz-
gáskorlátozottak Sportegyesülete keretén be-
lül ismerkedett meg az ülőröplabdával. A sok 
szép eredmény közül a 2023-ban Caorle váro-

sában, Olaszországban megrendezett 
EB 5. hely a legemlékezetesebb számá-
ra. Közben az Angyalföldi Vízisport 
Egyesület színeiben, parakajak sport-
ágban is sikeres lett, hiszen a 2023-ban 
Duisburgban megrendezett világbaj-
nokságon 5. helyezést ért el KL-3 200 
m-en, ezzel kvalifikálta magát a 2024-
es párizsi paralimpiára.

A listavezető kipipálva
Az NB II.-es futsalbajnokság rájátszásának alsóhá-

zi küzdelemsorozatában a listavezető Nyírség csa-
pata látogatott az ESC Gyöngyös otthonába. A papír-
forma-eredményt váró szurkolóknak csalódniuk kellett, 
az első játékrészben nagy taktikai csata zajlott a pályán, 
és mindössze egy-egy gól született. A folytatásban azon-
ban kiszakadt a gólzsák, és nem várt végeredmény szüle-
tett. A mérkőzést a Nyírség ellen végül 8-5 arányban meg-
nyerő Gyöngyös újabb lépést tett előre az alsóházi tabel-
lán a bennmaradás érdekében, a góllövésben a rutinos Be-
senyei Ferenc vitte a prímet három góljával. Folytatás egy 
hét szünet után Dunakeszin, majd újabb idegenbeli mér-
kőzés Gyulaházán, és legközelebb április 15-én hazai pá-
lyán a Miskolc lesz az ellenfél.
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110 felnőtt versenyző érkezett március 24-én Gyöngyösre
Gyöngyösön rendezték meg a 2024-es 

Sport Kempo Hungarian Opent. A 
versenyen 18 év felett vettek részt különbö-
ző harcművészeti és küzdősportstílusok ver-
senyzői, akik különböző kemposzabályrend-
szerekben mérték össze az erejüket. Összesen 
35 klub nevezett a versenyre 110 verseny-
zőt. A legeredményesebb a Spartan Kempo 
Debrecen csapata lett. A rendezvény váloga-

tott pontszerző állomása volt felnőtt és vete-
rán korosztályokban a Magyar Zen Bu Kan 
Kempo Sportági Szövetségnek, valamint a 
Magyarországi Kempo Szervezetek Sportá-
gi Szövetségének is. A rendezvény szakmai 
fővédnöke, Takács Attila 7. Danos Zen Bu 
Kan kempomester nyitotta meg a rendez-
vényt. Kiemelte, hogy a versenyzés a fejlődés 
egyik elengedhetetlen, ha nem legfontosabb 

része. A gyöngyösi kempósok összesen 7 
arany-, 10 ezüst- és 3 bronzérmet szereztek.

Kiemelkedő eredményei:
2019 Szeged – Parakajak-kenu világbajnokság, KL3 200m, 8. helyezés
2019 Minszk – Parakajak-kenu Európa-bajnokság, KL3 200m, 10. helyezés
2021 Poznan – Parakajak-kenu Európa-bajnokság, KL3 200m, 5. helyezés
2021 Koppenhága – Parakajak-kenu világbajnokság, KL3 200m, 7. helyezés
2022 Halifax – Parakajak-kenu világbajnokság, KL3 200m, 7. helyezés
2022 München – Parakajak-kenu Európa-bajnokság, KL3 200m, 5. helyezés
2023 Duisburg – Parakajak-kenu világbajnokság, KL3 200m, 5. helyezés

Fermester a legjobb
A Gyöngyösi Városi Kispályás Lab-

darúgó Szövetség szervezésében 
lebonyolított senior teremlabdarú-
gó-torna fináléja is sok izgalmas mér-
kőzést hozott. Az elődöntőben és a he-
lyosztókon is akadt gól bőven, ám a fi-
nálét mégiscsak egy gól döntötte el: a 
Fermester csapatában játszó Tari Zol-
tán fejese nyomán 1-0 arányban tu-
dott nyerni a lilamezes egység a Siker-
re Számíthat ellen. A tavalyi döntős Si-
ker így idén is kénytelen volt megelé-
gedni az ezüstéremmel, igaz, több csa-
pattag sérülés miatt nem tudta vállal-

ni a mérkőzést. A bronzmérkőzésen a 
tavalyi finalista és győztes igazi öröm-
futballt mutatott be, és 9-0 arányban 
bizonyult jobbnak a Have-Rock csa-
patától.

A hazai versenyzők eredményei:
Jerneiné Budai Mónika – Formagyakorlat arany, 

Stop Semi Contact ezüst
Urbán-Reszegi Nikoletta – Formagyakorlat ezüst, 

Stop Semi Contact bronz
Szabó Lőrinc – Formagyakorlat bronz, fegyveres 

formagyakorlat ezüst, önvédelem ezüst, Stop 
Semi Contact arany

Kovács Alessandra – Formagyakorlat ezüst, 
fegyveres formagyakorlat arany, önvédelem 
arany, gi földharc ezüst, nogi földharc ezüst, 
Stop Semi Contact arany,

Deli Attila – Gi földharc arany
Tóth-Kovács Gergő – Nogi földharc bronz,
Bobák Bálint – Nogi földharc ezüst, pusztakezes 

viadal ezüst
Kecskés Vilmos – B viadal ezüst
Nyírfa Alex – A viadal arany
Knáb László dobogós helyezés nélkül zárta a 

versenyt
A hazai sportolók összesen 20 érmet nyertek 

Különdíjasok:
Gólkirály: Bartha Péter (HB Senior)
Legjobb kapus: Dobos Zsolt (Fermester)
Legjobb mezőnyjátékos: Vernyik Dávid 

(Sikerre Számíthat SE).
Vigaszág győztes a HÓ SC Senior csapata.



Visszavágtak 
az Egernek  
a farkasok
Nem várt vereséget szenvedett 
a Komlótól, majd magabiztos 
győzelemmel vett revansot a megyei 
riválison a HE-DO B. Braun Gyöngyös 
csapata. Ahogy a farkasok, úgy az NB I. 
teljes mezőnye sem tudott leszállni  
a hullámvasútról márciusban.

A K&H férfikézilabda-liga idei szezonjában 
bármi megtörténhet: egyetlen csapat sem 

mehet biztosra egyetlen ellenfelével szemben 
sem, minden fordulóra jut legalább egy megle-
petéseredmény, aminek köszönhetően az erő-
viszonyok teljesen kiszámíthatatlanná váltak. 
Ahogy a mezőny többi tagja, úgy a HE-DO B. 
Braun Gyöngyös teljesítménye is hullámvasút-

ra emlékeztet: a gyöngyösi farkasok ősszel pél-
dául elbuktak két pontot a kiesés elől menekü-
lő Eger pályáján, majd a tavaszt a BL-résztve-
vő, magyar bajnoki ezüstérmes Szeged legyő-
zésével kezdték. Ezt követően egy másik kieső-
jelölt, a PLER otthonában veszítettek pontot, 
majd derekasan helytálltak a sokak által Euró-
pa legjobb csapatának tartott Veszprém ellen.

A hullámvasút ezt követően ismét lefe-
lé futott a gyöngyösiekkel, akik március 2-án 
a Komló vendégeként léptek pályára, és bár 
a kellemetlen stílusú bányászcsapat ellen ide-
genben sosem könnyű játszani, a vártnál jóval 
simább, 31-23 arányú vereséget szenvedtek. A 
farkasoknak nyolc nap alatt ez volt a harmadik 
mérkőzése, jókor jött tehát a válogatottszünet, 
a következő, március 23-án esedékes találkozó-
ig tudták rendezni a soraikat Bíró Balázs tanít-
ványai. A vezetőedző a klub hivatalos oldalá-
nak nyilatkozva azt mondta: elsősorban a vé-
dekezés javítására fordították az időt. „Alapve-
tően nem a támadójátékunkkal volt baj az ed-

digi mérkőzéseinken, hiszen a két 
nagycsapatnak harminc gól felett 
lőttünk, és a PLER ellen is 29 ta-
lálatig jutottunk, Komlón pedig a 
technikai hibák miatt volt kevesebb 
a szerzett gólok száma, ami nem jel-
lemző ránk, és a nyolc nap alatt ját-
szott három mérkőzés következmé-
nye volt. A védekezésünkben érzem 
a hibát, mert 170 gólt kaptunk ezen 
az öt meccsen, ami rengeteg, szóval 
ezt kellett javítanunk.”

A HE-DO B. Braun Gyöngyös-
re a tavaszi folytatásban újabb fon-

tos összecsapások várnak. A lapzártánk idején 
a tabella kilencedik helyén álló farkasok a Fej-
ér-B.Á.L. Veszprém után a Dabassal, a Tatabá-
nyával és a Balatonfüreddel is meg kell, hogy 
mérkőzzenek.

Visszatér Mitar Markez
A következő bajnoki évtől újra gyöngyösi 

színekben játszik a Gyöngyösi Kézilab-
da Klub történetének egyik leggólerősebb já-
tékosa, Mitar Markez. Kapusposzton is je-
lentős erősítést hajt végre a mátraaljai alaku-
lat Ilya Usik, a Meshkov Brest kapusának le-
igazolásával.

Visszatér Gyöngyösre a klub történelmének 
egyik legeredményesebb játékosa, Mitar 
Markez. A vajdasági születésű jobbát-
lövő a Montpellier-vel francia bajnok-
ságot, a német Göppingennel EHF-ku-
pát nyert, mielőtt 2017-ben Magyaror-
szágra és a Mátraaljára érkezett volna. A 
vajdasági születésű Markez 2022-ig volt 
a gyöngyösi falka meghatározó tagja, a 
Gyöngyösön töltött öt bajnoki szezonjá-
nak mindegyikében vezette a házi góllö-
vőlistát, összesen félezernél is több talála-

tot szerzett gyöngyösi mezben, utolsó szezon-
jában 137 gólt akasztott az ellenfelek kapujába. 
A 194 centi magas, 101 kilós játékos 2022-től 
a Csurgó színeiben játszott, az idei tavaszi sze-
zont pedig a PLER Budapest együttesénél töl-
ti, ahonnan nyáron visszatér Gyöngyösre.

Kapusposzton is erősít a gyöngyösi klub 
Ilya Usik leigazolásával. A 25 éves, 196 centi-

méter magas kapus Belaruszból érkezik Gyön-
gyösre, a bresti kézilabda-iskolában nevelke-
dett, 2019-től a Meshkov Brest első számú ke-
retének tagja. Több mint száz meccsen lépett 
pályára, és a nemzetközileg is jegyzett alakulat 
meghatározó játékosává vált. Pályafutása során 
három alkalommal nyert bajnokságot a Brest-
tel, kétszer ünnepelhetett kupagyőzelmet, 
2022-ben pedig a belarusz bajnokság legjobb 
kapusává választották. Többször védte a Brest 

kapuját BL-meccseken, és Belarusz 
válogatottjában is bemutatkozott.

A jövő évi keret kialakítása már jó 
ideje zajlik a Gyöngyösi Kézilabda 
Klubnál, a tárgyalások folyamatosak 
lejáró szerződésű játékosokkal, ami-
nek eredményeként már Hegedüs 
Márk, Martin Potisk, Bodor Márk, 
Schäffer Zsolt, Lakosy Máté és Ed-
wards Olivér is meghosszabbította 
szerződését.
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A HE-DO B. Braun Gyöngyös soron 
következő mérkőzései:
Április 6. HE-DO B. Braun Gyöngyös – Dabas KC
Április 13. MOL Tatabánya KC – HE-DO B. Braun 

Gyöngyös
Április 20. Balatonfüredi KSE – HE-DO B. Braun 

Gyöngyös
Április 27. HE-DO B. Braun Gyöngyös – HSA NEKA
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Az Eger elleni megyei rangadó előtt a Gyön-
gyösi Kézilabda Klub arra kérte szurkolóit, 
hogy hozzanak magukkal egy megunt, 
de jó állapotú plüssjátékot a mérkőzésre, 
és a kezdő sípszó előtt dobják a pályára. 
A kérésnek rengetegen tettek eleget, így 
százával repültek be a plüssök a pályára. 
A játékokat a gyöngyösi óvodák számára 
ajánlotta fel a klub.



Több zsák vodkásüveg a Mátrában
Április 6-án ismét megtisztítják a sze-

méttől a Mátrát, miután a Kékes Turis-
ta Egyesület szemétgyűjtési napot szervez. 
Az akcióban a Kékestető–Mátraháza–Sás-
tó–Mátrafüred-vonalon található turistauta-
kat szabadítják meg a szeméttől. Sárközi Illés, 
az egyesület elnöke elmondta: szemeteszsák-
ról, kesztyűről és az elszállításról ők gondos-
kodnak. A hulladékgyűjtést már 22 éve szer-

vezik meg évente kétszer. Sárközi Illés szerint 
míg az első időszakban 5 köbméternyi szemét 
került a zsákokba, addig mára ez lecsökkent 
2 köbméterre. Van olyan iskola, ahonnan 40 
diákkal csatlakoznak a programhoz, melyből 
látszik, hogy a fiatalok egyre fogékonyabbak 
a hasonló akciókra. A szemétszedést a gyön-
gyösi önkormányzat is támogatja. Az egye-
sület elnöke szerint a szemétproblémára nem 

jelentenek megoldást az erdőben kihelyezett 
szemetesek, hiszen miután megtöltik azokat a 
turisták, az ürítés előtt – amikorra megtelnek 
– melléjük is pakolnak hulladékot, amelyet az 
állatok széthordanak. A megoldás az lehet, ha 
a hátizsákban felvitt üdítős palackot, zacskót 
ugyanúgy, táskában viszik haza. Az egyesüle-
ti tagok az elmúlt években azonban nem csak 
kisebb szemetet szedtek össze, találtak már 
mosógépet a patakban, gumiabroncsokat, sőt 
több zsák vodkásüveget is elszállíttattak.
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Ünnepélyes keretek között adták át 
a megújult kisvasutat
Ugyan tavaly nyár óta már lehetett kisvo-

natozni, a teljes körű megújulást követő-
en ünnepélyesen is átadták a Gyöngyös–Mát-
rafüred-vonalat. Az Aktív Magyarországért 
felelős államtitkár beszédében úgy fogalma-
zott, a Mátravasút igazi kuriózum, mely rejt 
még kiaknázatlan lehetőségeket.

Dobre-Kecsmár Csaba, az Egererdő Zrt. 
vezérigazgatója elmondta, 2010-ben a társa-
ság a kormány által meghirdetett Bejárható 
Magyarország projekthez kapcsolódva meg-
alkotta ökoturisztikai programját, melynek a 
turistaházak és kilátópontok fejlesztése mel-
lett egyik kiemelt feladata a kisvasutak meg-
újítása volt. Mint felidézte, első ütemben a 
Gyöngyös–Gyöngyössolymos-szakasz ké-

szült el, majd megújult a gördülőállomány, 
végül elkészült a Gyöngyös–Mátrafüred kö-
zötti szakasz. A társaság vezetője a beruhá-
zás kapcsán elmondta, hogy mintegy 7 km-
en cserélték az ágyazati kőzetet, modern talp-
fákat és nagyobb teherbírású sínpályát fektet-
tek le, mely révén nőtt a kisvasút utasbizton-

sága, terhelhetősége. Bíznak abban, hogy a 
fejlesztés révén növekedni fog Gyöngyös és a 
Mátra turisztikai látogatottsága – tette hozzá.

Révész Máriusz, az Aktív Magyarországért 
felelős államtitkár elmondta, ahhoz, hogy 
az embereket rávegyék a mozgásra, túrázás-
ra, élményt kell nyújtani. Ezért kerékpáru-
takat kell építeni, turistaházakat és kisvasu-
takat kell megújítani. Hiszen, mint fogal-

mazott, kisvasutazni élmény. Majd kiemelte, 
hogy 2017-ben azzal szembesültek, hogy ha 
nem tesznek semmit a kisvasutakkal, akkor 
a balesetveszély miatt mindet szép lassan be 
kell zárni, ám a felújítási programnak köszön-
hetően erre nem került sor. Majd hangsúlyoz-
ta, a Mátravasút Magyarországon egyedülál-

ló, amelyre a jövőben építeni kell, hiszen se-
hol máshol nincs olyan kisvasút, ahol le le-
het tenni az autót, fel lehet vonatozni Mát-
rafüredre, onnan egy kis túrával el lehet jut-
ni a Szalajka-házhoz, és egy  másik szerelvény-
nyel vissza lehet utazni a kiindulópontra. Ha 
erre építeni tudnak a jövőben, akkor nincs ki-
zárva, hogy a két vonal utasszáma elérje majd 
a 100 ezret.
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balról jobba: Dobre-Kecsmár Csaba, az Egererdő Zrt vezérigazgatója, Zambo Péter, erdőkért és földügyekért felelős államtitkár, 
Horváth László országgyűlési képviselő, Révész Máriusz Aktív Magyarországért felelős államtitkár, dr. Juhász Attila Simon, a Heves 
Vármegyei Közgyűlés elnöke, Hiesz György polgármester
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Fejezetek Gyöngyös történetéből
Gyöngyös idén ünnepli vá-

rossá nyilvánításának 690. 
évfordulóját. A jubileum al-
kalmából a Gyöngyösi Újság 
várostörténeti rovatot indít, 
amelyben hónapról hónap-
ra bemutatunk egy-egy fonto-
sabb fejezetet a város történe-
téből. Dr. Vinkler Bálint, a Va-
chott Sándor Városi Könyvtár 
helytörténészének sorozatin-
dító írásából a Gyöngyösnek 
1334-ben városi rangot ado-
mányozó Károly Róbert korát 
ismerhetik meg az 1310-es és 
az 1342-es évek között.

Az 1200-1300-as évek for-
dulóján végbemenő politikai, 
gazdasági és társadalmi válto-
zások Gyöngyöst sem hagyták 
érintetlenül. Miután I. Károly 
– vagy ahogyan nálunk nevez-
ték, Károly Róbert – legyőzte 
a tartományurakat, megnyílt 
az út a királyi hatalom újjászer-
vezésére. Első lépésben visz-
szaszerezte a királyi várbirto-
kok zömét, elkobozta a tarto-
mányurak, illetve a hatalmas-
kodás miatt elítéltek birtokai-
nak jelentős részét, amelyet a hozzá hű urak 
között osztott szét. Így kapta meg Gyön-
gyöst 1327-ben a hűtlenné vált Aba nem-
beli Csobánka családtól Szécsényi Tamás 
erdélyi vajda, aki azt mátraaljai birtokainak 
központjává tette. A főúri rezidenciáját Be-
nén alakította ki a Bene-várban. Kérésére 
1334-ben Károly Róbert városi kiváltságle-
velet adományozott Gyöngyösnek, amely-
ben ugyanazon jogokat biztosította, mint 
Buda polgárainak. Következzék egy részlet 

a kiváltságlevélből: „ [Szécsényi Tamás, Er-
dély vajdája és Szolnok ispánja] királyi ke-
gyességünkhöz fordulva és előadva alattva-
lói kérését, hogy a mi nagylelkűségünk szo-
kott kegyelméből a Hevesújvár vármegyé-
ben lévő egyik örökbirtokának, Gyöngyös-
nek szabadságot, vagyis a szabadságnak ama 
előjogát, amellyel és amelyekkel a mi budai 
polgáraink (cives), vagyis vendégjogú lako-
saink (hospites) városuk alapításának kez-
detétől élnek és amelyeket élveznek, ugyan-
azt hasonlóképpen falerődítésekkel körül-
véve, tudniillik tornyokkal, építményekkel, 
bástyákkal és másokkal, amelyek Gyöngyös 
vára vagy várkastélya erősségének kiépíté-
séhez szükségképpen megkívántatnak, en-
gedélyezve megadni méltóztassunk.”  No-
ha az 1334-es kiváltságlevél lehetővé tette 
városfal építését, az építkezésre végül még-
sem került sor. A XVI. században is legfel-
jebb árok és sövénykerítés védte a lakossá-
got a kóborlók és a martalócok ellen.

A város kiterjedése a mainál jóval kisebb 
volt. Magját az egymást metsző négy főut-
ca képezte: a Bene (ma Kossuth és Szt. Ber-
talan), a Tót (ma Vachott Sándor), a Soly-

mos (Petőfi) és a Nagy (később 
Csapó, ma Jókai) utcák. A ke-
reszteződés „középpontjában” 
a város plébániatemploma állt. 
A Szécsényiek a XIV. század 
közepén átalakították, illetve 
bővítették, majd a XV. század 
utolsó negyedében késő góti-
kus csarnoktemplommá ala-
kították át. A hagyomány sze-
rint a XIV. században a feren-
ceseket is a család telepítet-
te le a mezőváros délkeleti ré-
szén. A Sarlós Boldogasszony 
védnöksége alatt álló temp-
lom a XV. században épülhe-
tett. A Szécsényiek egész város-
ra kiterjedő urasága 1419-ben 
szűnt meg. Ezt követően újabb 
családok – Rozgonyiak, Guthi 
Országok, Losoncziak – jelen-
tek meg a terület földbirtoko-
saiként.

Károly Róbert a pénzügyek 
terén is rendet teremtett Ma-
gyarországon. Korábban csak 
kis méretű ezüstpénzek (den-
árok) voltak forgalomban, és 
azok minősége is állandóan 
romlott a pénzrontás rendsze-

re miatt. A monetáris bizonytalanság a ke-
reskedelmet nagyban gátolta, olykor meg is 
bénította. Az emberek a rossz pénz miatt 
gyakran kénytelenek voltak nyers ezüstru-
dakkal fizetni. Károly Róbert, aki elsősor-
ban a királyi jogon szedett ún. regálé pénz-
jövedelmekre alapozta hatalmát, érdekelt 
volt abban, hogy az országban a pénz sta-
bil tényező legyen. Első lépésben jó minő-
ségű denárokat veretett, második lépésben 
firenzei mintára bevezette az állandó értékű 
aranyforintot, harmadik lépésben pedig 
cseh mintára meghonosította a súlyosabb 
ezüstpénzt, a garast. Az aranypénzt nem 
rontotta, így a kamara haszna pótlására be-
vezette a portánkénti jobbágyadót, a ka-
puadót. Monetáris politikájának részeként 
felkutattatta az ország érclelőhelyeit. Ekkor 
találtak rá Magyarországon Európa legna-
gyobb aranylelőhelyére, Körmöcbányára. 
Itt az uralkodó várost és pénzverdét is ala-
pított. Károly Róbert korában Körmöcbá-
nyáról származott az európai aranytermelés 
60%-a (évi 1 tonna). Ezt az aranyat rudak-
ban nem, csak pénzzé verve lehetett forga-
lomba hozni.
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Károly Róbert aranyforintja a Huszár Lajos-
éremtárban

Károly Róbert király ábrázolása Kálti Márk Képes Krónikájában
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Omega: Csillagok útján 
– Igazi zenei katarzis
60 év slágerei, 45 művész, 5 szólista és nosztalgikus hangulat – mindez 
egy este alatt az Omega Csillagok útján című emlékkoncertjén. A Dr. Fejes 
András Sport-és Rendezvénycsarnokban tartott eseményen felcsendültek  
a legendás zenekar legnagyobb slágerei az Omega Kamarazenekar, valamint 
a Bolyki Soul & Gospel Kórus tolmácsolásában. A színpadon pedig olyan 
ismert előadóművészeket láthatott a közönség, mint Bolyki Balázs, Feke Pál, 
Rost Andrea, Szabó Győző és Szinetár Dóra. Debreczeni Ferenc, „Ciki”,  
az Omega dobosa elmondta, nagyon fontos számára, hogy emléket állítson 
a zenekarnak, és külön öröm számára, hogy szülővárosában is bemutathatja 
ezt a koncertet.

Néhány hónappal ezelőtt az Omega Tes
ta men tum adott koncertet a Fő téren, 
most pedig vendégzenészeket sikerült 
megnyerni a legnagyobb Omegasláge
reknek. Mi alapján válogattátok össze a 
zenészeket?

Debreczeni Ferenc: Az Omega – Csilla-
gok útján produkció más műfajok találko-
zását jelenti. Egyrészt adott az Omega élet-
műve, amelyet előadunk, de a különféle mű-
fajok jellegzetességeivel. Ez egy kísérlet, itt 
említhetném meg az Omega szimfonikus ze-
nekart és a Bolyki Gospel Kórust, de lényeg 
a szólisták, az énekesek, mint Rost Andrea, 
Feke Pál vagy éppen Szabó Győző, akik elé-
neklik a számokat. 6-8 sikeres előadáson va-
gyunk túl, és nagyon bízom benne, hogy a 
gyöngyösi közönségnek is tetszeni fog. Ez 
számomra kiemelten fontos, hiszen itt szü-
lettem, itt kezdtem a zeneiskolát, és itt is-
mertem meg először a klasszikus műfajt és  a 
könnyű zenét is, mint a beatet és a rockot. 

Hogyan állt össze ez a hatos?
D. F.: Változó a szólisták összetétele, hiszen 
nagyon elfoglalt művészekről beszélünk az 
operett-, az opera-, a musical- és a színhá-
zi előadások miatt. Ezért ügyeskedni kell, 
hogy melyik dátumra melyik szólista, éne-
kes ér rá –  ez nem az én feladatom hál’is-
tennek, de önmagában az, hogy ilyen önál-
ló műfajkörettel, környezetben adjuk elő az 
Omega-számokat, számomra is nagyon tet-
szetős. 

Már csak te maradtál az eredeti Om
egából, szívügyed, hogy tovább vidd az 
Ome ga emlékét?

D. F.: Ha egy szóban kellene összefoglal-
nom, akkor a hitelesítés nagyon fontos, és 
ugyanez érvényes a Testamentum és a Csil-
lagok útján produkcióra is, hiszen a jelen-
lét, az, hogy én is benne voltam abban az 50 
valahány évben a fiúkkal együtt, és az, hogy 
egyedül vagyok, az szomorú, de nincs mese, 

ezt tovább kell vinni, ezt az örökséget nem 
szabad hagyni elsorvadni. 

Mit jelent neked ez a produkció?
Feke Pál : Egy igazi zenei élmény, egy igazi 
különlegesség. Az, hogy Ciki, aki gyöngyösi 
és mellesleg egy élő legenda – hiszen már 
olyan kevés ilyen nagy legenda van köztünk –  
és az, hogy egy színpadon lehetek vele, együtt 
énekelhetünk, az egy igazi megtiszteltetés. Az 
pedig, hogy a szülővárosa Gyöngyös, egy iga-
zi csemege.

Milyen érzés Omegaslágereket énekelni, 
és kicsit a te stílusodra átformálva átda
ni azokat a közönségnek? 

F. P.: Mindig szerettem az Omegát, de nem 
ismertem minden dalukat. Az Egy életre 
szól című dalt, amelyet én éneklek, nem is-
mertem, nem volt benne a fejemben. Ez óri-
ási dolog. Az Omega egy legendás csapat, 
így önmagában az is nagy dolog, hogy eze-
ket a dalokat elénekelhetjük. Több koncer-
ten vagyunk már túl Rost Andreával, Sza-
bó Győzővel, Szinetár Dórával, Bolyki Ba-
lázzsal, aki fantasztikusan tartja egybe a ze-
nekart és a csapatot. Az, hogy így szólnak a 
dalok, illetve a muzikalitás neki köszönhe-
tő, úgyhogy én nagyon szeretem ezt a pro-
dukciót. 

Hogyan fogadtad egyébként a felkérést?
F. P.: Ahogy az ember egyre előrébb jut a 
pályáján, el kell gondolkodnia, hogy mit 
vállal el, mihez adja a nevét és önmagát. Mi-
után megtudtam, kik a partnerek, ki a zene-
kar, úgy döntöttem, hogy nincs kérdés, ezt 
csinálni kell, úgyhogy boldogan csatlakoz-
tunk a csapathoz. 

Nem ez az első közös pro
dukciótok. Milyen élmé
nyekkel telve állsz a gyön
gyösi színpadra?

F. P.: Ugyanolyan alázat-
tal állok a színpadon, mint 
eddig. Ha kettő embernek 
játszunk, akkor is, ha ezer-
nek, akkor is. Nagyon vá-
rom a fellépést, bízom ben-
ne, hogy egy igazi zenei ka-
tarzis lesz, amit a nézők ha-
zavisznek. Mindent megte-
szünk azért, hogy az Om-
ega előtt tisztelegjünk, hogy 
Cikit ünnepeljük, akinek a 
születésnapja is most volt, 
úgyhogy ez igazi örömze-
nélés lesz.
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A produkcióban részt vevő művészek saját stílusukat is hozzáadták az Omega-slágerekhez



Felavatták az aradi vértanúk szobrát
A március 15-i városi ünnepség keretén be-

lül avatták fel Gyöngyös legújabb emlék-
művét, a tizenhárom aradi vértanú mellszob-
rát az 1848–49-es forradalom és szabadság-
harc emlékműve mellett, a Könyves Kálmán 
téren. A hagyományoknak megfelelően Bog-
dány József sírjánál kezdődött a március 15-
i ünnepség Gyöngyösön: a Felsővárosi teme-
tőben a Városszépítő és -Védő Egyesület szer-
vezésében hajtottak fejet az egyko-
ri honvédtizedes emléke előtt. Ezt 
követően a Szent Bertalan-temp-
lomban ünnepi szentmisét tartot-
tak a nemzetért, majd a megemlé-
kezők, az intézmények, a pártok és 
a civil szervezetek helyezték el ko-
szorújukat az Orczy-kastély falán 
elhelyezett emléktáblánál. Hiesz 
György polgármester ünnepi be-
szédében kiemelte, a magyar forra-
dalmak és szabadságharcok tanul-
sága, hogy a nemzet és a haza érde-
kében csak összefogással vagyunk 
képesek eredményeket elérni. Az 

ünnepi beszédet követően a Pesti Zenés Szín-
pad társulatának két tagja, Kautzky Armand 
Jászai Mari-díjas színész, érdemes művész és 
Balog Tímea énekművész koronázta meg mű-
sorával a megemlékezést, majd Hiesz György 
polgármester, Báryné dr. Gál Edit, a Várossz-
építő és -Védő Egyesület elnöke, illetve Jakkel 
Mihály helyezték el a város koszorúját az em-
lékműnél.

A március 15-i ünnepség keretén belül avat-
ták fel Gyöngyös legújabb köztéri műalkotá-
sát, az aradi vértanúk szoborcsoportját. Az ön-
kormányzat Jakkel Mihály, valamint a Városz-
szépítő és -Védő Egyesület elgondolása alapján 
2023-ban határozott róla, hogy felállíttatja a ti-
zenhárom mártír honvédtiszt bronz mellszob-
rát az 1848–49-es forradalom és szabadságharc 
emlékműve mellett. A szobrok elkészítésére 

pályázat útján választották ki Gás-
pár Géza szobrászművészt. A szob-
rok felavatása előtt dr. Végh Atti-
la önkormányzati képviselő olvas-
ta fel az erre az alkalomra írt versét, 
majd Hiesz György polgármester, 
valamint Kévés Tamás és Kárpáti 
István alpolgármester leplezte le az 
alkotásokat, miközben a vértanúk 
kivégzésük előtti utolsó mondatai 
hangzottak el Kautzky Armand 
tolmácsolásában. A szoborcsoport 
Batthyány Lajos szobra mellett az 
október 6-i városi megemlékezések 
helyszíne lesz a jövőben.
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70 évet felölelő kiállítás A Magyar Máltai Szeretetszolgálat Károly Róbert Technikum, 
Szakképző Iskola és Gimnázium elmúlt 70 évét mutatja be az a 

kiállítás, amely egy programsorozat első állomása. 
A tárlaton fényképek, dokumentumok és tárgyak segítségével 

nyerhetnek betekintést az érdeklődők az intézmény mindennapjai-
ba. Az ünnepségen Kárpáti István alpolgármester elmondta: az uniós 
és testvérvárosi kapcsolatoknak köszönhetően kinyílt a világ az isko-
la előtt, és a tanulók is sokkal több lehetőséggel rendelkeznek, mint 
korábban.

Az intézmény igazgatója, Daskalopoulos-Kuzbelt Hilda hozzátet-
te: az iskola szinte a semmiből nőtte ki magát, hiszen a kezdet kez-
detén sem épülete, sem igazgatója nem volt. Az ünnepi programso-
rozat részeként az iskola összes volt tanítványát és tanárát vendégül 
látják, és bemutatják az elmúlt évtizedek fejlődését is. A fotó- és do-
kumentumkiállítás április 12-ig tekinthető meg a Mátra Művelődé-
si Központban.
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Igazi retró érdekességek is előkerültek

A március 15-én leleplezett szobrokat Gáspár Géza készítette

Ismét slameltek

Második alkalommal rendezte meg slam versenyét a Berze Mű-
vészeti Önképzőkör a Mátra Művelődési Központban. Az al-

kotók 5 percnyi érvelő, meggyőző, megnevettető és elgondolkod-
tató előadásokkal készültek az egybegyűlteknek. A slam poetry egy 
modern költészeti stílus, amely leginkább szóban és élőben hatá-
sos, és bár újdonságnak számít, már a nyolcvanas évek közepén is 
használták önálló formában. A tegnapi verseny résztvevői aktuá-
lis témákat dolgoztak fel, melyek hétköznapi emberektől hétköz-
napi embereknek szólnak. A versenyen saját költeményét osztot-
ta meg dr. Végh Attila önkormányzati képviselő, akihez igen közel 
állnak a versek. Nagyon sokan voltak kíváncsiak a különleges költészetre
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Programajánló
MÁTRA MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

●  Április 6. 9:00–17:00 Mandalafestés
●  Április 6. 9:00–13:00 Pontozó workshop – néhány óra nyugalom 

a festékek és a színek világában
●  Április 6. 19:30 Delta-koncert
●  Április 10. 18:00 Bödőcs Tibor lép fel Barbárglamour című 

önálló estjével
●  Április 13. 19:00 Fogi Színház: Hamupipőke
●  Április 20.15:00–17:00 Illúzió Mesterei
●  Május 4. 19:00 Ébredés – Kökény Attila és Rakonczai Viktor 

élőzenekaros nagykoncertje

VACHOTT SÁNDOR VÁROSI KÖNYVTÁR

●  Április 10. Sárkánylehelet – Szávai Viktória Jászai Mari-díjas 
színésznő önálló estje, 

●  Április 11. 17:00 Kardos-Horváth János: Írom a dalom – zenés 
irodalmi est

●  Április 11. 9:30–17:00 Verstér

EGYÉB

●  Április 12. 18:00 Orosz Zoltán harmonikaművész szólókoncertje, 
Pátzay János Zeneiskola

●  Április 13-14. VI. gyöngyösi „Aludj máskor!” – 24 órás vetélkedő, 
dr. Fejes András Sport- és Rendezvénycsarnok

●  Május 1. Room Service – Bryan Adams tribute band



lata van, hogy megtestesíti mindazt, amire az 
ember csak vágyhat egy kiadós húsvéti reg-
gelitől, ráadásul már a látványa is az asztal-
hoz csalogat mindenkit. 

A finomra darált húst a tojással, az ázta-
tott, kinyomkodott zsemlével, sóval, borssal 
és az apróra vágott petrezselyemzölddel ösz-
szedolgozzuk. Lapos húspogácsákat formá-
zunk belőle, zsemlemorzsába forgatjuk, és 
150 fokos sütőben megsütjük.

A gombás ragut is elkészítjük. Ehhez az 
apróra vágott vöröshagymát vajon megfony-
nyasztjuk, majd hozzáadjuk a megtisztított, 
felszeletelt gombát. Sóval, borssal ízesít-
jük ízlés szerint. Hozzáadjuk a finomra vá-
gott, friss petrezselyemzöldet is. Kevés liszt-
tel megszórjuk, felöntjük tejszínnel, és kifor-
raljuk. A bevert tojáshoz sós, ecetes vízben 
lágy, maximum 3 perces bevert tojásokat fő-
zünk. A vizet gyöngyözésig forraljuk, levesz-
szük a lángot az edény alatt, és fakanál segít-
ségével örvényt készítünk (megkeverjük a vi-
zet), egy külön edényben felütjük a tojást, és 
az örvény közepébe öntjük. 3 perc elteltével 
kivesszük. Minden húspogácsára egy-egy to-
jást helyezünk, leöntjük a gombamártással, 
és petrezselyemzölddel meghintve tálaljuk. 
Köretnek párolt rizst is adhatunk.

Jó étvágyat kívánok!
Nagy Zoltán

Mesterszakács

A recept megtalálható a 
Gyöngyösi TV You-  
tube-csatornáján, illetve 
elérhető a QR-kód beolva-
sásával. 

RECEPT, REJTVÉNY22

Posírozzunk 
tojást!
Nincs húsvét tojás nélkül – a színesre fes-

tett, keményre főtt tojások éppúgy hoz-
zátartoznak az ünnepnapokhoz, mint a ka-
lács, a torma vagy a sonka. A húsvéti hosszú 
hétvégén (legalább egyszer) jó dolog sokáig 
lustálkodni az ágyban, ilyenkor a kései reg-
geli szinte egybeesik az ebédidővel. Az angol 
brunch kifejezés pontosan erre utal – affé-
le reggeli-ebéd a breakfast és a lunch szavak 
összeolvadásából: bőségesebb a szokásos reg-
gelinél, önmagában is felér egy könnyű ebéd-
del. A posírozás nem más, mint egyfajta hő-
kezelési eljárás, amelynek során jobbára to-
jást és halat gyöngyözve forró, savanykás fo-
lyadékban rövid ideig főzünk – a tojás eseté-
ben bő vízben. 

A siker titka egy apró trükkben rejlik: ör-
vénylő, forrásban lévő ecetes-sós vízbe kell 
ütni a friss tojást. Ha önállóan kerül a tá-
nyérra, személyenként érdemes legalább 2-3 
tojással számolni. Egy közepes méretű lábos-
ban vizet forralunk, 1 literhez nyugodtan ad-

Nyerjen  
mozijegyet! 
E havi keresztrejtvényünk megfej-
tése nem más, mint egy magyar 
színész-énekes, aki Sári Évivel idézi 
meg Cserháti Zsuzsát és Máté Pétert.
Postacímünk: 3200 Gyöngyös, Göncz 
Árpád utca 4.
A borítékra, kérjük, írják rá: Kereszt-
rejtvény.
Múlt havi helyes megfejtőink közül a 
szerencse 

Fentor Zsuzsanna
olvasónknak kedvezett, nyeremé-
nyét átveheti a Gyöngyösi Televízió-
ban (Göncz Árpád u. 4.).
A beküldés határideje:  
2024. április 22.
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hatunk 2 teáskanál sót és ugyanennyi ecetet. 
Amikor forrni kezd, fakanállal határozottan 
megkeverjük. Az így keletkező örvény köze-
pére ütjük a nyers tojást. A vízörvénynek kö-
szönhetően a fehérje szépen bevonja a sárgá-
ját, nem szakad szálaira. 2-3 perc elteltével 
aztán szűrőkanállal ki is emelhető a tökéletes 
posírozott tojás, amelynek a sárgája kréme-
sen lágy, a fehérje pedig kissé megszilárdult. 
Belátom, hogy a posírozott vagy más néven 
buggyantott tojás nem kifejezetten hagyo-
mányos tojásétel, de a hófehér, kissé megszi-
lárdult tojásfehérjéből előtűnő napsárga to-
jássárgájának annyira tavaszköszöntő hangu-
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Bevert tojás Hadik módra
Hozzávalók (4 főre):
A húspogácsához:

  50 dkg darált borjúhús
  1-2 db zsemle
  1 db tojás
  só, bors ízlés szerint
  1 cs petrezselyemzöld

  kb. 1 dl olaj a sütéshez
  10 dkg zsemlemorzsa

 A gombás raguhoz:
  1 db vöröshagyma
  50 dkg gomba
   1 cs petrezselyemzöld
  só, bors ízlés szerint

  5 dkg vaj
  5 dkg liszt
  1,5 dl tejszín

A tojáshoz:
  kb. 1,5 liter víz
  1 kk só
  1 ek ecet
  4 db tojás






